
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2022 - PE

18/2022

12/2022

01/02/2022

16/02/2022

Folha:  1/4

Item

1 1,000

Quantidade

UNI

Unid

VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, ZERO KM, TIPO 

Especificação

________

Marca

130.960,0000

Preço Unit. Máximo

130.960,0000

Total Preço Máximo

MINIVAN, ano de fabricação 2021 ou 

superior, modelo 2021 ou superior, com 

as seguintes características mínimas: 

Cor branca, maçanetas externas e 

espelhos retrovisores elétricos externos 

na cor do veículo, capacidade para 7 

passageiros, motor 1.8, injeção 

eletrônica de combustível flex (gasolina 

e etanol), 4 cilindros, 8 válvulas, 

potência de mínima de 106cv (G) e 111cv 

(E), transmissão automática ou manual de 

6 velocidades a frente e 1 a ré, direção 

elétrica progressiva, chave de ignição 

tipo canivete, com sistema de abre e 

fecha e acionamento do sistema de alarme,

 vidros elétrico nas quatro portas, 

tanque de combustível de mínimo 50 

litros, freios a disco ventilados no 

eixo dianteiro, freios a tambor no eixo 

traseiro, rodas de alumínio aro 16, 

pneus radiais 195/65 R 16, airbag duplo, 

alarme anti-furto com trava das portas, 

assistente de partida em aclive, 

controle eletrônico de estabilidade de 

tração, faróis de neblina, regulagem de 

altura dos faróis, ar condicionado, 

coluna de direção com regulagem de 

altura, limpador e lavador do vidro 

traseiro elétrico, painel de 

instrumentos com computador de bordo, 

com informações como conta-giros 

analógicos e velocímetro digital, 

odometro total e parcial, indicador de 

nível de vida de óleo, tempo de viagem, 

consumo médio e instantâneo de 

combustível, velocidade média, regulador 

de intensidade da iluminação do painel 

de instrumentos, banco do motorista com 

regulagem de altura, terceira fileira de 

bancos rebatível em 2 posições e dois 

apoios sólidos para cabeça com regulagem 

de altura, sensor de estacionamento, 

câmera de ré, volante com controle de 

rádio e telefone, central multimídia 

original de fábrica, com tela tipo LCD, 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2022 - PE

Total Preço Máximo

18/2022

12/2022

01/02/2022

16/02/2022

Folha:  2/4

com opção de rádio FM/AM e demais 

entradas auxiliares, conexão via 

bluetooth, com emparelhamento sem fio 

com smartphones, conjunto de som com 

quatro alto falantes, luz de posição em 

led, acendimento automático dos faróis e 

de chuva através de sensor, rack de teto,

 protetor de cárter, tapetes de proteção 

interna emborrachados (06 unidades) e 

com película fumê de cor preta em todos 

os vidros laterais e traseiro conforme 

legislação vigente, com emplacamento, 

tapetes e protetor de cárter. Garantia 

mínima de 36 meses, demais acessórios 

exigidos pelo Código de Trânsito 

Brasileiro. (22157)

2 1,000 UNI VEÍCULO AUTOMOTOR - ANO/MODELO 2021 - ________ 99.990,0000 99.990,0000

ZERO KM - SEM USO - MODELO PICK UP ( 

PICAPE ) Ano de fabricação 2021 modelo 

2021 ou superior - Carroceria modelo 

pick-up, cabine simples - Com 2 portas - 

Capacidade de 2 passageiros, incluso 

motorista - Cor branca - Com adesivos 

conforme arte fornecida pela Prefeitura 

Municipal - Motorização 1.4, mínimo de 

85 cavalos, 04 cilindros, 08 válvulas - 

Combustível flex, gasolina/etanol - 

Câmbio manual de 5 ou 6 marchas à frente 

e 01 à ré - Direção hidráulica ou 

elétrica - Ar condicionado de fábrica - 

Vidros elétricos - Travas elétricas nas 

2 portas - Sistema de alarme antifurto - 

Jogo de tapetes de borracha - Protetor 

de cárter - Sistema de som - Contendo 

todos os acessórios de Segurança que 

atendam o Código Nacional de Trânsito. 

Garantia mínima de 36 meses (22158)

3 1,000 UNI CAMINHÃO PIPA EQUIPADO - Caminhão 0 Km, ________ 400.000,0000 400.000,0000

mínimo de 9,6 Toneladas de PBT, ano 

modelo 2021/2021 ou superior, Cabine 

Avançada, cor branca, combustível óleo 

Diesel, Motor mínimo de 04 cilindros em 

linha, sistema de injeção com 

gerenciamento eletrônico, potência 

mínima de 156 CV, torque mínimo de 62 

mkgf, embreagem acionamento a disco, 

transmissão com acionamento manual 

através de alavanca no assoalho, 5 

marchas à frente, sincronizadas, 01 

marcha à ré; Freios de serviço a ar, top 

Brake, ABS, PTB mínimo de 9600 Kg e 

Capacidade de carga + Equipamento, 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2022 - PE

Total Preço Máximo

18/2022

12/2022

01/02/2022

16/02/2022

Folha:  3/4

  máximo de 11.000 Kgs. TANQUE PIPA NOVO 

CAPACIDADE 5.000 LITROS, COM AS 

SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 

Construído em formato Elíptico, parede 

aço. Cor: Branco. Chapas do bojo em aço 

3,00mm de espessura. Respirador e ladrão 

de extravasamento da água excedente, em 

forma de torre, com 3 polegadas de 

diâmetro na tampa da boca do tanque. 

Boca de inspeção e entrada da água de 

diâmetro de 400mm, na parte superior do 

mesmo fabricado em chapas do bojo em aço 

de 3,00mm de espessura. Chapas quebra 

ondas fabricadas em chapas do bojo em 

aço de 4,00mm de espessura. Visor de 

nível do tanque em mangueira 3/4 cristal 

transparente. O tanque de água de metal 

branco, pintado com duas demãos de 

primer epóxi interno com espessura de 

100 micros e acabamento externo com duas 

demãos de tinta esmalte sintético. Berço:

 Metálico construído em chapa de aço de 

4,50mm de espessura soldados no tanque, 

fixos ao chassi do caminhão. Sistema do 

berço dotado de coxim para evitar a 

torção do tanque. PLATAFORMA: Metálica 

superior construída em chapas de aço em 

aço de 3,00mm de espessura xadrez (piso) 

com escada tipo marinheiro p/ acesso à 

boca de inspeção do tanque, fabricado em 

tubo industrial 22,2 mm de diâmetro.  

  TUBULAÇÃO: As tubulações que efetuam 

ligações tanque bomba e bomba tanque 

deverão possuir juntas flexíveis em 

mangueira emborrachada para água de 2-1/

2 polegadas de alta resistência. 

Tubulação completa da bomba em conexão 

com o tanque em tubo industrial de 3,5mm 

de espessura e diâmetro de Ø 2.1/2 

polegadas com curvas e TEE em tubo SCH 

40 de 4,00mm de espessura e válvulas de 

esfera em latão de 2-1/2 polegadas. 02 

válvulas angular de hidrante nodular 45 

graus manual de 2-1/2 e saída storz para 

  engate de mangueiras 1-1/2.  CARRETEL 

MANGOTINHO: Carretel reforçado em aço 

carbono tratado, com manivela de 

recolhimento manual e freio posicionador,

 dotado de mangotinho de borracha de 1" 

X 20 metros 300 psi e esguicho regulável 

  tipo CAC de 1"  BARRA IRRIGAÇÃO 

TRASEIRA: Fabricado em tubo de aço de 2-



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2022 - PE

Total Preço Máximo

18/2022

12/2022

01/02/2022

16/02/2022

Folha:  4/4

1/2 polegadas com válvula de esfera 

latão 2-1/2" polegadas acionado através 

de cilindro pneumático e kit pneumático 

com acionamento de dentro da cabine do 

caminhão. BOMBA: Bomba Engrenada de 

Transmissão multiplicadora por caixa de 

engrenagens em aço. Pressão Max. 80 mca, 

Altura sucção: 6 mca - sistema de 

escorva pneumática para carregamento do 

tanque. Acionada pelo PTO (Tomada de 

Força) do Câmbio do veículo por caixa de 

transmissão multiplicadora de rotação e 

torque. Vazão de 75 m³/h. Acelerador 

manual com regulagem. MANGUEIRA DE 

SUCÇÃO: Mangueira de 6- 12 metros com 3" 

Spiraflex e válvula de pé c/ crivo de 3 

  polegadas.  MANGUEIRA PARA INCÊNDIOS: 

01 mangueira de incêndio industrial de 1-

1/2 polegadas de 15 metros - tipo 2 e 

esguicho regulável 1-1/2 polegadas 

engate storz jato solido e neblina.  

  PROTETOR LATERAL, PARA-CHOQUE TRASEIRO,

 PARA-LAMAS: Para-lamas envolventes em 

chapas de aço de 3,00mm de espessura com 

apara-barros traseiros em borracha, 

caixa de ferramentas, corote d'agua, 

faixas refletivas, para-choque traseiro 

homologado pelo INMETRO fixo ao chassi 

do veículo e protetores laterais, 03 

sinaleiras cada lado. Conforme 

  legislação vigente. A garantia mínima 

de 12 (doze) meses sem limite de 

quilometragem. (22159)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 630.950,0000


